TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 011/2023

Documento: Processo n. º 41.856/2021.

Requerente: Secretaria Municipal da Educação.

Assunto/Objeto:  Aquisição  de  materiais  escolares,  necessários  para  compor  o  Kit  Escolar,

destinados aos alunos do EJA da Educação de Jovens e Adultos das Escolas Municipais de Ensino

Fundamental (EMEFS), a serem distribuídos pela Secretaria Municipal de Educação, no Município

de Canoas/RS.

Modalidade: Edital nº. 190/2021 - Pregão Eletrônico

Resultado:  Licitação REVOGADA

O Prefeito em Exercício de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei

nº 8.666/93, com base nas informações contidas no processo nº. 41.856/2021, acolhendo parecer

exarado pela Procuradoria Geral do Município, Homologa o resultado da licitação, nos termos da

Ata da Pregoeira.

Canoas, 06/01/2023.

Nedy de Vargas Marques

Prefeito em Exercício

ANO 2023 - Edição 2964 - Data 25/01/2023 - Página 8 / 21